
 

1 

 

Atti - ScuolaNext 

All’albo pretorio 

Sito - sez. PON 

Amministrazione Trasparente 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

socialità). 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme” - CUP: E79J21002450001 

 

Oggetto: Decreto approvazione graduatorie definitive per la selezione di n. 1 esperto e n. 1 tutor per 

la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme”, modulo English 

Lab  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità). 

VISTA   la nota Prot. prot.n. AOODGEFID 17656 del 07/06/2021 di autorizzazione del progetto 

10.1.1A-FSEPON-SI-2021-80 “A Scuola tutti insieme” e del progetto 10.2.2A-FSEPON-

SI-2021-84 “Cresciamo insieme”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 6175/2021 del 28/06/2021, di assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

VISTO il D.M. n. 129/2018 concernente "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto assessoriale Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine 

e grado operanti nel territorio della Regione Sicilia”; 

VISTE le “Linee guida” - Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020 - Edizione ottobre 2020 - dell’autorità di gestione per 

la Selezione degli esperti e dei tutor; 





 

2 

 

VISTO il PTOF dell’Istituto Francesco Ferrara aggiornato ed approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 93 del 11/11/2021, 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR Prot. 34815 del 

02.08.2017; 

VISTO il Regolamento per le attività negoziali dell’I.I.S.S. “Francesco Ferrara” per la disciplina 

degli incarichi al personale interno ed esperti esterni, prot. n. 7697/2021; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. n. 9539/2021 e la riapertura termini di selezione Prot. n. 

9862/2021; 

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie provvisorie per la selezione di n. 1 esperto e n. 

1 tutor per la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo 

insieme”, modulo English Lab (Prot. n. 10643/2021); 

CONSIDERATO che entro i termini previsti non sono pervenuti reclami avverso le graduatorie 

provvisorie, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – L’approvazione delle allegate graduatorie definitive per la selezione di n. 1 esperto e n. 1 tutor per 

la realizzazione del Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-84 “Cresciamo insieme”, English Lab 

Art. 3 - Vengono affidati i seguenti incarichi di Esperto e Tutor nel modulo English Lab nel rispetto 

dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

1) Prof.ssa Francesca Christina Menniti 

Incarico di ESPERTO per n° 30 ore nel modulo English Lab 

 

2) Prof.ssa Maria Stella Genchi 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo English Lab 

 

Art. 4 - Si dispone la pubblicazione delle graduatorie definitive del personale interno. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Patrizia Abate 



GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO - ENGLISH LAB

CANDIDATI TITOLI CULTURALI TITOLI DI SERVIZIO 
E PROFESSIONALI 

N
. O

rd
in

e 

La
ur

ea
 

Se
co

nd
a 

La
ur

ea

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

B
or

se
 d

i s
tu

di
o

M
as

te
r, 

sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e

Fo
rm

az
io

ne
 sp

ec
ifi

ca
 

pi
at

ta
fo

rm
e 

di
gi

ta
li 

pe
r l

a 
di

da
tti

ca

Fo
rm

az
io

ne
 sp

ec
ifi

ca
 te

m
at

ic
he

 
e 

at
tiv

ità
 m

od
ul

o

C
er

tif
ic

az
io

ne
 in

fo
rm

at
ic

a

C
er

tif
ic

az
io

ne
 li

ng
ui

st
ic

a

Es
pe

rie
nz

e 
di

 d
oc

en
za

A
rti

co
li 

e/
o 

pu
bb

lic
az

io
ni

TO
TA

L
E

 P
U

N
T

E
G

G
IO

Francesca Christina Menniti 3 3 10 16



TO
TA

L
E

 P
U

N
T

E
G

G
IO



GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR - ENGLISH LAB

CANDIDATI TITOLI CULTURALI TITOLI DI SERVIZIO 
E PROFESSIONALI 

N
. O

rd
in

e 

La
ur

ea
 

Se
co

nd
a 

La
ur

ea

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

B
or

se
 d

i s
tu

di
o

M
as

te
r, 

sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e

Fo
rm

az
io

ne
 sp

ec
ifi

ca
 

pi
at

ta
fo

rm
e 

di
gi

ta
li 

pe
r l

a 
di

da
tti

ca

Fo
rm

az
io

ne
 sp

ec
ifi

ca
 te

m
at

ic
he

 
e 

at
tiv

ità
 m

od
ul

o

C
er

tif
ic

az
io

ne
 in

fo
rm

at
ic

a

C
er

tif
ic

az
io

ne
 li

ng
ui

st
ic

a

Es
pe

rie
nz

e 
di

 d
oc

en
za

Es
pe

rie
nz

e 
di

 T
ut

or
in

g

TO
TA

L
E

 P
U

N
T

E
G

G
IO

Maria Stella Genchi 10 2 10 4 26


